2011年 3月 28日

お客様各位

お客様情報流出の可能性に対する対応状況のご報告

株式会社オートバックスセブン

 2011年 3月 25日に当社ウェブサイトに掲載しましたお知らせ「お客様情報流出の可能性

についてのご報告とお詫び」でお知らせしましたとおり、「オートバックスドットコム

（http://www.autobacs.com）」の「お問い合わせ」ページにおきまして、通常とは異なる

特定の操作を行うことにより、お問い合わせいただいたことのあるお客様の個人情報が第

三者に閲覧可能な状態になっていたことが判明いたしました。

前回のご報告時にお伝えしました、個人情報を第三者に閲覧された可能性のあるお客様

の特定作業の結果と今後の当社の対応について下記の通りご報告いたします。

記

１．該当するお客様の特定作業結果のご報告

当該ページの第三者による閲覧可能性について詳細に調査をおこなった結果、「お問い

合わせ」ページをご利用いただいた件数は 38,008件でした。

そのうち、137名のお客様の情報に複数回のアクセスがあったことが確認できました。

このアクセスにつきましては全記録を調査した結果、個人情報収集などの目的で、デ

ータベースに不正にアクセスが発生した可能性は非常に低いと判断しております。

しかしながら、第三者に閲覧されていないということを確実に証明できないため、本

日より 137名のお客様に個別に状況説明とお詫びを始めさせていただきました。

なお、現時点で、お客様情報の不正使用等は確認されておりません。

このような事態を発生させたことにより、お客様に多大なるご迷惑とご心配をおかけい

たしましたこと深くお詫び申し上げます。

当社といたしましては､今回の事態を厳粛に受け止め、再発防止に向け、さらなる個人情

報管理の徹底に努め、お客様の信頼回復に全力で取り組んで参ります。

以上

【この件に関するお問い合わせ先】

 １．お客様からのお問い合わせ先

株式会社 オートバックスセブン お客様相談センター

フリーコール：０１２０－４５４－７７１

   受付時間  平日９：００～１２：００・１３：００～１７：３０

※土・日・祝日につきましては以下のＵＲＬからお問い合わせください。

 翌月曜日以降にこちらからご連絡させていただきます。

 http://www.autobacs.com/info/faq05_01.html

 ２．報道関係者からのお問い合わせ先

株式会社 オートバックスセブン  ＩＲ・広報部

ＴＥＬ：０３－６２１９－８７８７

http://www.autobacs.com/info/faq05_01.html